با این تفصیل می خواهیم که در این مختصر ، مجملی از مطبوعات گیلان عصر انقلاب را به تحریر آوریم .

مطبوعات گیلان را حدیثی مفصل است که شرح آن نیاز به تألیف کتابی مستقل و پر حجم در این زمینه دارد. چه از وقتی که نخستین روزنامه یا مجله در گیلان چاپ شد (هامائیک، ۱۸۸۰ میلادی برابر با ۱۲۵۹ شمسی<sup>۱</sup>) تا کنون متجاوز از یک قرن می‌گذرد. در این فاصله زمانی، با توجه به حوادث و اتفاقات تلخ و شیرینی که بر سر مردم این دیار آمد، و غنای فرهنگ منطقه و اعتلای دانش و معرفت عمومی و بالاخره بعد وسیع مسائل اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه گیلان، مطبوعات آن نیز متنوع، متعدد و نسبتاً "مترقی بوده است.